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Dana:09.05.2014. 
Broj: 1441/26 
 
Poštovani, 
 
U otvorenom postupku javne nabavke broj 23/2014-O-02, Instituta za onkologiju Vojvodine, za koju 
je Poziv za podnošenje ponuda  objavljen na Portalu javnih nabavki dana 30.04.2014. godine, 
zainteresovano lice dostavilo je putem elektronske pošte Zahtev za dodatno pojašnjenje broj 256/2014 
od 06.05.2014. godine.  Zahtev je kod Naručioca zaveden pod brojem 1482 od 06.05.2014. godine. 
 
Zainteresovano lice, postavlja sledeća pitanja (u cilju preglednosti odgovora, Naučilac je pitanja 
označio brojevima ): 

- nepotrebno izostavljeno- 
 

U konkursnoj dokumentaciji , Dokumenat broj 3- vrsta, tehničke karakteristike (specifikacije), 
kvalitet, količina i opis dobara, radova ili usluga, način sprovodenja kontrole i obezbedivanja garancije 
kvaliteta, rok izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke dobara, eventualne dodatne usluge i sl., Partija 1, 
Operaciona lampa: 
 
Stavka 5. : Maksimalna jačina svetla glavne lampe min. 160000 lux 
Broj 1 - Pitanje: 
Da li je prihvatljivo ponuditi operacionu lampu sa maksimalnom jačinom svetla glavne lampe 
minimalno 140 000 luksa, jer takvo umanjenje ne predstavlja značajan uticaj na kvalitet rada? 
 
Stavka 7. : Mogućnost regulacije osvetljaja obe lampe :40-100 % 
Broj 2 - Pitanje: 
Da li je prihvatljivo ponuditi operacionu lampu sa mogućnošću regulacije osvetljaja obe lampe  
30-100 %? 
 
Stavka 8. :Integrisani endo mod osvetljaja sa 10 % osvetljaja pritiskom na 1 taster 
Broj 3 - Pitanje: 
Predlažemo da ova stavka glasi ,,Integrisani endo mod osvetljaja'' i da se drugi deo 
rečenice izbaci jer implicira na određenog proizvodača? 
 
Stavka 9. : Promenljiva boja svetla sa regulacijom na komandnoj tastaturi: 3500-5000 (K) 
Broj 4 - Pitanje: 
Da li je prihvatljivo ponuditi lampu sa fiksnom bojom svetla od 3800 (K) ? 
 
Stavka 11. :Indeks reprodukcije boja Ra ≥ 96 
Broj 5 - Pitanje: 
Da li je prihvatljivo ponuditi lampu sa indeksom reprodukcije boja Ra 95? 
 
Stavka 18. : Radni opseg satelita: 2.250 mm ± 100 mm 
Broj 6 - Pitanje: 
Da li je prihvatljivo ponuditi lampu sa radnim opsegom satelita 2441mm? 



  

                                                                                                                                                      strana 2 od 11 

 
Stavka 19. : Opseg regulacije visine glavne lampe: 1.200 mm±  50 mm 
Broj 7 - Pitanje: 
Da li je prihvatljivo ponuditi lampu sa opsegom regulacije visine glavne lampe od 
1000 mm? 
 
Stavka 20. : Opseg regulacije visine satelita: 1.100 mm±  50 mm 
Broj 8 - Pitanje: 
Da li je prihvatljivo ponuditi lampu sa opsegom regulacije visine satelita od 1000 
mm? 
 

KAMERA I MONITOR 
Stavka 4. : Minimalna osvetljenost: 1 Lx 
Broj 9 - Pitanje: 
Da li je prihvatljivo ponuditi kameru sa minimalnom osvetljenošću od l.4Lx? 
 
Stavka 5. : Zum: optički min. 18x  digitalni min. 12x 
Broj 10 - Pitanje: 
Da li je prihvatljivo ponuditi kameru sa optičkim zumom od 36x? 
 
 
U konkursnoj dokumentaciji , Dokumenat broj 3- vrsta, tehničke karakteristike (specifikacije), 
kvalitet, količina i opis dobara, radova ili usluga, način sprovođenja kontrole i obezbeđivanja garancije 
kvaliteta, rok izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke dobara, eventualne dodatne usluge isl., Partija 2, 
Operacioni sto: 
 
Stavka 2.: Ploča stola sastavljena iz 5 segmenata: sedni deo, kraća verzija za leđa 
sa obe strane stola, leđa, deo za glavu i dvostruki nožni deo, propustljiv na X zrake 
na celoj ležećoj  površini, ukupne dužine min.2200 mm 
Broj 11 - Pitanje: 
Da li je prihvatljivo ponuditi sto ukupne dužine 2070 mm ? 
 
Stavka 6.: Minimalna visina stola : 600-700 sa hodom po visini min. 400 mm 
Broj 12 - Pitanje: 
Molimo da konkretno naznačite potrebnu minimalnu, kao i maksimalnu visinu 
stola ? 
 
Stavka 7.: Bočni nagib stola : ±25° 
Broj 13 - Pitanje: 
Da li je prihvatljivo ponuditi sto sa bočnim nagibom od ±20°? 
 
Stavka 8.: Longitudinalno pomeranje ploče stola: min.270 mm 
Broj 14 - Pitanje: 
Da li je prihvatljivo ponuditi sto bez ove karakteristike ? 
 
Stavka 9. : Trendelenburg/antitrendelenburg: -30°/+35° 
Broj 15 - Pitanje: 
Da li je prihvatljivo ponuditi sto sa Trendelenburg/antitrendelenburg -30°/+30°? 
 
Stavka 10.: Pomeranje nožnih delova stola : ±90° sa funkcijom bočnog širenja 
Broj 16 - Pitanje: 
Da li je prihvatljivo ponuditi sto sa elektrohidrauličnim pomeranjem nožnog dela 
+80°./-90° ? 
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Stavka 11.: Dvodelni leđni deo : donji motorni zglob min. +80°/-40°, gornji manuelni zglob min. 
+90°/-55° 
Broj 17 - Pitanje: 
Da li je prihvatljivo ponuditi sto sa jednodelnim leđnim delom sa elektrohidrauličnim pomeranjem ; 
+70°/-40°? 
 
Stavka 12.:Deo za glavu sa dvostrukim zglobom: opseg regulacije prednjeg zgloba: ±55° regulacija 
zadnjegzgloba: +55° 
Broj 18 - Pitanje: 
Predlažemo da ova stavka glasi ,,Deo za glavu sa dvostrukim zglobom" i da se opseg regulacije 
prednjeg i zadnjeg zgloba izbriše, jer jasno implicira na određenog proizvođača ? 
 
Stavka 14.: Flex/Reflex pozicije automatski pritiskom na jedan taster 220°/140° 
Broj 19 - Pitanje: 
Da li je prihvatljivo ponuditi sto sa pozicijama Flex/Reflex 220°/110°? 
 
Stavka15.: Centralna kočnica sa aktiviranjem preko daljinskih komandi 
Broj 20 - Pitanje: 
Da li je prihvatljivo ponuditi sto sa centralnom kočnicom koja se aktivira pomoću nožne komande ? 
 
Stavka 18.: Maksimalna širina stola preko šina : 580 mm 
Broj 21 - Pitanje: 
Da li je prihvatljivo ponuditi sto sa maksimalnom širinom stola preko šina od 590mm? 
Predlog: Molimo da se tehnički zahtev definiše na sledeći način : 
,,Maksimalna širina stola preko šina : minimalno 580 mm i više ,, 
 
 
Način na koji su konkursnom dokumentacijom definisane tehničke specifikacije, dovodi u 
neravnopravan položaj potencijalne ponudače, što je u suprotnosti sa članom71.- Određivanje 
tehničkih karakteristika i članom72. - Korišćenje tehničkih specifikacija Zakona o javnim nabavkama. 
Naručilac ničim ne sme da uslovljava ponudače. 
Zahtevane izmene tehničkih karakteristika ničim ne umanjuju kvalitet niti funkcionalnost predmetnih 
dobara u ovoj javnoj nabavci, ne favorizuju određenog proizvodača ili onemogućavaju druge 
potencijalne ponuđača da dostave ponudu. 
U skladu sa članom 10. Zakona o javnim nabavkama , Naručilac je dužan da u postupku javne 
nabavke omogući što veću konkurentnost. 
Očekujemo pozitivan odgovor po ovom zahtevu i sprovođenje javne nabavke uslađeno sa Zakonom o 
javnim nabavkama. 
 

- nepotrebno izostavljeno- 
 
 

 
 

Odgovori Naručioca 
 

Odgovor na pitanje broj 1: Nije prihvatljivo ponuditi lampu sa maksimalnom jačinom svetla glavne 
lampe min.140.000 Lux. Naručilac zahteva"Maksimalna jačina svetla glavne lampe min.160.000 
Lux".   
Ova zahtevana karakteristika je bitna za kvalitet rada. Razlika od 20.000 lux, znači 12% jači, odnosno 
slabiji osvetljaj.  
 
 
Odgovor na pitanje broj 2: Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. Zakona izvršiti izmenu i 
dopunu  Konkursne dokumentacije i iste objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, 
prema sledećem:  
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Na strani 4 od 50, u Dokumentu broj 3 Obrazac Vrsta, tehničke karakteristike (specifikacije), kvalitet, 
količina i opis dobara, radova ili usluga, način sprovođenja kontrole i obezbeđivanja garancije 
kvaliteta, rok izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke dobara, eventualne dodatne usluge i sl., tačka (1) 
PARTIJA BROJ 1 - OPERACIONA LAMPA, pod rednim brojem  7, tekst:  
" Mogućnost regulacije osvetljaja obe lampe: 40 – 100 %." menja se i glasi:  
 
"Mogućnost regulacije osvetljaja obe lampe: 30 – 100 %." 
 
 
Na strani 32 od 50, u Dokumentu broj 6 Obrazac ponude., tačka 6, podtačka 6.1. PARTIJA BROJ 1 - 
OPERACIONA LAMPA, tabelarni deo – Obavezne tehničke karakteristike, pod rednim brojem  7, 
tekst:  
" Mogućnost regulacije osvetljaja obe lampe: 40 – 100 %." menja se i glasi:  
 
"Mogućnost regulacije osvetljaja obe lampe: 30 – 100 %." 
 
 
Odgovor na pitanje broj 3: Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. Zakona izvršiti izmenu i 
dopunu  Konkursne dokumentacije i iste objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, 
prema sledećem:  
 
Na strani 4 od 50, u Dokumentu broj 3 Obrazac Vrsta, tehničke karakteristike (specifikacije), kvalitet, 
količina i opis dobara, radova ili usluga, način sprovođenja kontrole i obezbeđivanja garancije 
kvaliteta, rok izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke dobara, eventualne dodatne usluge i sl., tačka (1) 
PARTIJA BROJ 1 - OPERACIONA LAMPA, pod rednim brojem  8, tekst:  
 
"Integrisani endo mod osvetljaja sa 10% osvetljaja pritiskom na 1 taster" menja se i glasi:  
 
"Integrisani endo mod osvetljaja sa maksimalnim osvetljenjem do10%." 
 
 
Na strani 32 od 50, u Dokumentu broj 6 Obrazac ponude., tačka 6, podtačka 6.1. PARTIJA BROJ 1 - 
OPERACIONA LAMPA, tabelarni deo – Obavezne tehničke karakteristike, pod rednim brojem  8, 
tekst:  
 
"Integrisani endo mod osvetljaja sa 10% osvetljaja pritiskom na 1 taster" menja se i glasi:  
 
"Integrisani endo mod osvetljaja sa maksimalnim osvetljenjem do10%." 
 
 
 
Odgovor na pitanje broj 4: Nije prihvatljivo ponuditi lampu sa fiksnom bojom svetla od 3800 (K). 
Naručilac zahteva" Promenljiva boja svetla sa regulacijom na komandnoj tastaturi:  3500- 5000 (K)".   
Ova zahtevana karakteristika je bitna za kvalitet rada. Mogućnost promene boje svetla je veoma važna 
za optimalni kontrast pri različitm tipovima operativnih zahvata, kao i prilagođavanje boje svetla 
zahtevima/potrebama operatera. Opcija promene boje svetla predstavlja važno tehničko unapređenje 
operacione lampe u odnosu na lampe koje ovu mogućnost nemaju.  
 
 
Odgovor na pitanje broj 5: Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. Zakona izvršiti izmenu i 
dopunu  Konkursne dokumentacije i iste objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, 
prema sledećem:  
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Na strani 4 od 50, u Dokumentu broj 3 Obrazac Vrsta, tehničke karakteristike (specifikacije), kvalitet, 
količina i opis dobara, radova ili usluga, način sprovođenja kontrole i obezbeđivanja garancije 
kvaliteta, rok izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke dobara, eventualne dodatne usluge i sl., tačka (1) 
PARTIJA BROJ 1 - OPERACIONA LAMPA, pod rednim brojem  11, tekst:  
 
" Indeks reprodukcije boja Ra ≥96." menja se i glasi:  
 
"Indeks reprodukcije boja Ra ≥95." 
 
 
Na strani 32 od 50, u Dokumentu broj 6 Obrazac ponude., tačka 6, podtačka 6.1. PARTIJA BROJ 1 - 
OPERACIONA LAMPA, tabelarni deo – Obavezne tehničke karakteristike, pod rednim brojem  11, 
tekst:  
 
"Indeks reprodukcije boja Ra ≥96" menja se i glasi:  
 
"Indeks reprodukcije boja Ra ≥95." 
 
 
 
Odgovor na pitanje broj 6: Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. Zakona izvršiti izmenu i 
dopunu  Konkursne dokumentacije i iste objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, 
prema sledećem:  
 
Na strani 4 od 50, u Dokumentu broj 3 Obrazac Vrsta, tehničke karakteristike (specifikacije), kvalitet, 
količina i opis dobara, radova ili usluga, način sprovođenja kontrole i obezbeđivanja garancije 
kvaliteta, rok izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke dobara, eventualne dodatne usluge i sl., tačka (1) 
PARTIJA BROJ 1 - OPERACIONA LAMPA, pod rednim brojem  18, tekst:  
 
"Radni opseg satelita: 2.250 mm ±100mm" menja se i glasi:  
 
"Radni opseg satelita: 2.250 mm ±200mm." 
 
 
Na strani 32 od 50, u Dokumentu broj 6 Obrazac ponude., tačka 6, podtačka 6.1. PARTIJA BROJ 1 - 
OPERACIONA LAMPA, tabelarni deo – Obavezne tehničke karakteristike, pod rednim brojem  18, 
tekst:  
 
"Radni opseg satelita: 2.250 mm ±100mm" menja se i glasi:  
 
"Radni opseg satelita: 2.250 mm ±200mm." 
 
 
Odgovor na pitanje broj 7: Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. Zakona izvršiti izmenu i 
dopunu  Konkursne dokumentacije i iste objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, 
prema sledećem:  
 
Na strani 4 od 50, u Dokumentu broj 3 Obrazac Vrsta, tehničke karakteristike (specifikacije), kvalitet, 
količina i opis dobara, radova ili usluga, način sprovođenja kontrole i obezbeđivanja garancije 
kvaliteta, rok izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke dobara, eventualne dodatne usluge i sl., tačka (1) 
PARTIJA BROJ 1 - OPERACIONA LAMPA, pod rednim brojem  19, tekst:  
 
"Opseg regulacije visine glavne lampe: 1.200 mm ±50mm" menja se i glasi:  
 
"Opseg regulacije visine glavne lampe: 1.100 mm ±100mm." 
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Na strani 32 od 50, u Dokumentu broj 6 Obrazac ponude., tačka 6, podtačka 6.1. PARTIJA BROJ 1 - 
OPERACIONA LAMPA, tabelarni deo – Obavezne tehničke karakteristike, pod rednim brojem  19, 
tekst:  
 
" Opseg regulacije visine glavne lampe: 1.200 mm ±50mm" menja se i glasi:  
 
"Opseg regulacije visine glavne lampe: 1.100 mm ±100mm." 
 
 
Odgovor na pitanje broj 8: Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. Zakona izvršiti izmenu i 
dopunu  Konkursne dokumentacije i iste objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, 
prema sledećem:  
 
Na strani 4 od 50, u Dokumentu broj 3 Obrazac Vrsta, tehničke karakteristike (specifikacije), kvalitet, 
količina i opis dobara, radova ili usluga, način sprovođenja kontrole i obezbeđivanja garancije 
kvaliteta, rok izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke dobara, eventualne dodatne usluge i sl., tačka (1) 
PARTIJA BROJ 1 - OPERACIONA LAMPA, pod rednim brojem  20, tekst:  
 
"Opseg regulacije visine satelita 1.100 mm ±50mm " menja se i glasi:  
 
"Opseg regulacije visine satelita 1.100 mm ±100mm" 
 
 
Na strani 32 od 50, u Dokumentu broj 6 Obrazac ponude., tačka 6, podtačka 6.1. PARTIJA BROJ 1 - 
OPERACIONA LAMPA, tabelarni deo – Obavezne tehničke karakteristike, pod rednim brojem  20, 
tekst:  
 
"Opseg regulacije visine satelita 1.100 mm ±50mm" menja se i glasi:  
 
"Opseg regulacije visine satelita 1.100 mm ±100mm" 
 
 
 
Odgovor na pitanje broj 9: Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. Zakona izvršiti izmenu i 
dopunu  Konkursne dokumentacije i iste objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, 
prema sledećem:  
 
Na strani 5 od 50, u Dokumentu broj 3 Obrazac Vrsta, tehničke karakteristike (specifikacije), kvalitet, 
količina i opis dobara, radova ili usluga, način sprovođenja kontrole i obezbeđivanja garancije 
kvaliteta, rok izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke dobara, eventualne dodatne usluge i sl., tačka (1) 
PARTIJA BROJ 1 - OPERACIONA LAMPA-KAMERA I MONITOR, pod rednim brojem  4, tekst:  
 
"Minimalna osvetljenost:  1 Lx " menja se i glasi:  
 
" Minimalna osvetljenost: ≤2 Lx " 
 
 
Na strani 33 od 50, u Dokumentu broj 6 Obrazac ponude., tačka 6, podtačka 6.1. PARTIJA BROJ 1 - 
OPERACIONA LAMPA-KAMERA I MONITOR, tabelarni deo – Obavezne tehničke karakteristike, 
pod rednim brojem  4, tekst:  
"Minimalna osvetljenost:  1 Lx" menja se i glasi:  
 
"Minimalna osvetljenost: ≤2 Lx" 
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Odgovor na pitanje broj 10: Obavezna tehnička karakteristika je "Zum: optički min.18x; digitalni 
min.12x ", tako da tome odgovara i prihvatjiv je optički zum od 36x. 
 
 
Odgovor na pitanje broj 11: Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. Zakona izvršiti izmenu i 
dopunu  Konkursne dokumentacije i iste objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, 
prema sledećem:  
 
Na strani 5 od 50, u Dokumentu broj 3 Obrazac Vrsta, tehničke karakteristike (specifikacije), kvalitet, 
količina i opis dobara, radova ili usluga, način sprovođenja kontrole i obezbeđivanja garancije 
kvaliteta, rok izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke dobara, eventualne dodatne usluge i sl., tačka (1) 
PARTIJA BROJ 2 - OPERACION STO, pod rednim brojem  2, tekst:  
 
"Ploča stola sastavljena iz 5 segmenata: sedni deo, kraća verzija za leđa za obe strane stola, leđa, deo 
za glavu i dvostruki nožni deo; propustljivi za X zrake na celoj ležećoj površini, ukupne dužine min. 
2.200 mm" menja se i glasi:  
 
"Ploča stola sastavljena iz 5 segmenata: sedni deo, kraća verzija za leđa za obe strane stola, leđa, deo 
za glavu i dvostruki nožni deo; propustljivi za X zrake na celoj ležećoj površini, ukupne dužine min. 
2.050 mm" 
 
 
Na strani 34 od 50, u Dokumentu broj 6 Obrazac ponude., tačka 6, podtačka 6.2. PARTIJA BROJ 2 - 
OPERACIONI STO, tabelarni deo – Obavezne tehničke karakteristike, pod rednim brojem  2, tekst:  
 
"Ploča stola sastavljena iz 5 segmenata: sedni deo, kraća verzija za leđa za obe strane stola, leđa, deo 
za glavu i dvostruki nožni deo; propustljivi za X zrake na celoj ležećoj površini, ukupne dužine min. 
2.200 mm" menja se i glasi:  
 
"Ploča stola sastavljena iz 5 segmenata: sedni deo, kraća verzija za leđa za obe strane stola, leđa, deo 
za glavu i dvostruki nožni deo; propustljivi za X zrake na celoj ležećoj površini, ukupne dužine min. 
2.050 mm". 
 
 
Odgovor na pitanje broj 12: Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. Zakona izvršiti izmenu i 
dopunu  Konkursne dokumentacije i iste objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, 
prema sledećem:  
 
Na strani 5 od 50, u Dokumentu broj 3 Obrazac Vrsta, tehničke karakteristike (specifikacije), kvalitet, 
količina i opis dobara, radova ili usluga, način sprovođenja kontrole i obezbeđivanja garancije 
kvaliteta, rok izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke dobara, eventualne dodatne usluge i sl., tačka (1) 
PARTIJA BROJ 2 - OPERACION STO, pod rednim brojem  6, tekst:  
 
"Minimalna visina stola: 600-700 mm sa hodom po visini min. 400 mm" menja se i glasi:  
 
"Minimalna osnovna visina stola 600mm, maksimalna 700mm,  sa hodom po visini min. 400 mm" 
 
Na strani 35 od 50, u Dokumentu broj 6 Obrazac ponude., tačka 6, podtačka 6.2. PARTIJA BROJ 2 - 
OPERACIONI STO, tabelarni deo – Obavezne tehničke karakteristike, pod rednim brojem  6, tekst:  
 
"Minimalna visina stola: 600-700 mm sa hodom po visini min. 400 mm" menja se i glasi:  
 
" Minimalna osnovna visina stola 600mm, maksimalna 700mm,  sa hodom po visini min. 400 mm ". 
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Odgovor na pitanje broj 13: Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. Zakona izvršiti izmenu i 
dopunu  Konkursne dokumentacije i iste objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, 
prema sledećem:  
 
Na strani 5 od 50, u Dokumentu broj 3 Obrazac Vrsta, tehničke karakteristike (specifikacije), kvalitet, 
količina i opis dobara, radova ili usluga, način sprovođenja kontrole i obezbeđivanja garancije 
kvaliteta, rok izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke dobara, eventualne dodatne usluge i sl., tačka (1) 
PARTIJA BROJ 2 - OPERACION STO, pod rednim brojem  7, tekst:  
 
"Bočni nagib stola: ± 25º " menja se i glasi:  
 
"Bočni nagib stola: minimum ± 20º " 
 
 
Na strani 35 od 50, u Dokumentu broj 6 Obrazac ponude., tačka 6, podtačka 6.2. PARTIJA BROJ 2 - 
OPERACIONI STO, tabelarni deo – Obavezne tehničke karakteristike, pod rednim brojem  7, tekst:  
 
"Bočni nagib stola: ± 25º " menja se i glasi:  
 
"Bočni nagib stola: minimum ± 20º". 
 
 
Odgovor na pitanje broj 14: Nije prihvatljivo ponuditi operacioni sto koji ne ispunjava  tehničku 
karakteritiku "Longitudalno pomeranje ploče stola: min. 270 mm". Ova tehnička karakteristika 
obezbeđuje kompatibilnost operacionog stola sa C arm RTG aparatima, zbog snimanja celog tela. Ova 
opcija predstavlja važno unapređenje funkcionalnosti operacionog stola u odnosu na stolove koji ovu 
mogućnost nemaju. 
 
 
 Odgovor na pitanje broj 15: Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. Zakona izvršiti izmenu i 
dopunu  Konkursne dokumentacije i iste objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, 
prema sledećem:  
 
Na strani 5 od 50, u Dokumentu broj 3 Obrazac Vrsta, tehničke karakteristike (specifikacije), kvalitet, 
količina i opis dobara, radova ili usluga, način sprovođenja kontrole i obezbeđivanja garancije 
kvaliteta, rok izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke dobara, eventualne dodatne usluge i sl., tačka (1) 
PARTIJA BROJ 2 - OPERACION STO, pod rednim brojem  9, tekst:  
 
"Trendelenburg / antitrendelenburg:-30º/+35º" menja se i glasi:  
 
"Trendelenburg / antitrendelenburg: minimum-30º/+30º" 
 
 
Na strani 35 od 50, u Dokumentu broj 6 Obrazac ponude., tačka 6, podtačka 6.2. PARTIJA BROJ 2 - 
OPERACIONI STO, tabelarni deo – Obavezne tehničke karakteristike, pod rednim brojem  9, tekst:  
 
"Trendelenburg / antitrendelenburg:-30º/+35º" menja se i glasi:  
 
"Trendelenburg / antitrendelenburg minimum-30º/+30º ". 
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Odgovor na pitanje broj 16: Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. Zakona izvršiti izmenu i 
dopunu  Konkursne dokumentacije i iste objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, 
prema sledećem:  
 
Na strani 5 od 50, u Dokumentu broj 3 Obrazac Vrsta, tehničke karakteristike (specifikacije), kvalitet, 
količina i opis dobara, radova ili usluga, način sprovođenja kontrole i obezbeđivanja garancije 
kvaliteta, rok izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke dobara, eventualne dodatne usluge i sl., tačka (1) 
PARTIJA BROJ 2 - OPERACION STO, pod rednim brojem  10, tekst:  
 
"Pomeranje nožnih delova stola: ± 90ºsa funkcijom bočnog širenja" menja se i glasi:  
 
"Pomeranje nožnih delova stola: minimum +80/-90ºsa funkcijom bočnog širenja" 
 
 
Na strani 35 od 50, u Dokumentu broj 6 Obrazac ponude., tačka 6, podtačka 6.2. PARTIJA BROJ 2 - 
OPERACIONI STO, tabelarni deo – Obavezne tehničke karakteristike, pod rednim brojem  10, tekst:  
 
"Pomeranje nožnih delova stola: ± 90ºsa funkcijom bočnog širenja" menja se i glasi:  
 
" Pomeranje nožnih delova stola: minimum +80/-90ºsa funkcijom bočnog širenja ". 
 
 
Odgovor na pitanje broj 17: Nije prihvatljivo ponuditi operacioni sto koji ne ispunjava  tehničku 
karakteritiku " Dvodelni leđni deo:  donji motorni zglob min. + 80º/-40º, gornji manuelni zglob min.+ 
90°/ - 55°". Ova tehnička karakteristika omogućuje jednostavnije i optimalnije  postavljanje pacijenta 
u određeni položaj. Ova opcija predstavlja unapređenje funkcionalnosti operacionog stola u odnosu na 
stolove koji ovu mogućnost nemaju. 
 
 
Odgovor na pitanje broj 18: Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. Zakona izvršiti izmenu i 
dopunu  Konkursne dokumentacije i iste objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, 
prema sledećem:  
 
Na strani 5 od 50, u Dokumentu broj 3 Obrazac Vrsta, tehničke karakteristike (specifikacije), kvalitet, 
količina i opis dobara, radova ili usluga, način sprovođenja kontrole i obezbeđivanja garancije 
kvaliteta, rok izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke dobara, eventualne dodatne usluge i sl., tačka (1) 
PARTIJA BROJ 2 - OPERACION STO, pod rednim brojem  12, tekst:  
 
"Deo za glavu sa dvostrukim zglobom: opseg regulacije prednjeg zgloba: +/- 55° regulacija zadnjeg 
zgloba: + 55°" menja se i glasi:  
 
"Deo za glavu sa dvostrukim zglobom" 
 
 
Na strani 35 od 50, u Dokumentu broj 6 Obrazac ponude., tačka 6, podtačka 6.2. PARTIJA BROJ 2 - 
OPERACIONI STO, tabelarni deo – Obavezne tehničke karakteristike, pod rednim brojem  12, tekst:  
 
"Deo za glavu sa dvostrukim zglobom: opseg regulacije prednjeg zgloba: +/- 55° regulacija zadnjeg 
zgloba: + 55°" menja se i glasi:  
 
"Deo za glavu sa dvostrukim zglobom". 
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Odgovor na pitanje broj 19: Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. Zakona izvršiti izmenu i 
dopunu  Konkursne dokumentacije i iste objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, 
prema sledećem:  
 
Na strani 5 od 50, u Dokumentu broj 3 Obrazac Vrsta, tehničke karakteristike (specifikacije), kvalitet, 
količina i opis dobara, radova ili usluga, način sprovođenja kontrole i obezbeđivanja garancije 
kvaliteta, rok izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke dobara, eventualne dodatne usluge i sl., tačka (1) 
PARTIJA BROJ 2 - OPERACION STO, pod rednim brojem  14, tekst:  
 
"Flex / Reflex pozicije automatski pritiskom na jedan taster 220º/140º" menja se i glasi:  
 
"Flex / Reflex pozicije minimum  220º/110º" 
 
 
Na strani 35 od 50, u Dokumentu broj 6 Obrazac ponude., tačka 6, podtačka 6.2. PARTIJA BROJ 2 - 
OPERACIONI STO, tabelarni deo – Obavezne tehničke karakteristike, pod rednim brojem  14, tekst:  
 
"Flex / Reflex pozicije automatski pritiskom na jedan taster 220º/140º" menja se i glasi:  
 
" Flex / Reflex pozicije minimum  220º/110º ". 
 
 
Odgovor na pitanje broj 20: Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. Zakona izvršiti izmenu i 
dopunu  Konkursne dokumentacije i iste objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, 
prema sledećem:  
 
Na strani 5 od 50, u Dokumentu broj 3 Obrazac Vrsta, tehničke karakteristike (specifikacije), kvalitet, 
količina i opis dobara, radova ili usluga, način sprovođenja kontrole i obezbeđivanja garancije 
kvaliteta, rok izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke dobara, eventualne dodatne usluge i sl., tačka (1) 
PARTIJA BROJ 2 - OPERACION STO, pod rednim brojem  15, tekst:  
"Centralna kočnica sa aktiviranjem preko daljinskih komandi" menja se i glasi:  
 
"Centralna kočnica sa aktiviranjem preko daljinskih komandi i/ili nožnog prekidača" 
 
 
Na strani 35 od 50, u Dokumentu broj 6 Obrazac ponude., tačka 6, podtačka 6.2. PARTIJA BROJ 2 - 
OPERACIONI STO, tabelarni deo – Obavezne tehničke karakteristike, pod rednim brojem  15, tekst:  
 
"Centralna kočnica sa aktiviranjem preko daljinskih komandi" menja se i glasi:  
 
"Centralna kočnica sa aktiviranjem preko daljinskih komandi i/ili nožnog prekidača". 
 
  
Odgovor na pitanje broj 21: Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. Zakona izvršiti izmenu i 
dopunu  Konkursne dokumentacije i iste objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, 
prema sledećem:  
 
Na strani 5 od 50, u Dokumentu broj 3 Obrazac Vrsta, tehničke karakteristike (specifikacije), kvalitet, 
količina i opis dobara, radova ili usluga, način sprovođenja kontrole i obezbeđivanja garancije 
kvaliteta, rok izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke dobara, eventualne dodatne usluge i sl., tačka (1) 
PARTIJA BROJ 2 - OPERACION STO, pod rednim brojem  18, tekst:  
 
"Maksimalna širina stola preko šina: 580 mm" menja se i glasi:  
 
"Maksimalna širina stola preko šina: 590 mm" 
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Na strani 35 od 50, u Dokumentu broj 6 Obrazac ponude., tačka 6, podtačka 6.2. PARTIJA BROJ 2 - 
OPERACIONI STO, tabelarni deo – Obavezne tehničke karakteristike, pod rednim brojem  18, tekst:  
 
"Maksimalna širina stola preko šina: 580 mm" menja se i glasi:  
 
"Maksimalna širina stola preko šina: 590 mm". 
 
 
 
S poštovanjem, 
 
INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
Komisija za javnu nabavku 23/2014-O-02 
dipl. pravnik Ljubica Jovančić, član komisije 


